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BANCO BRADESCO S/A

ELIZABETH APARECIDA HIPOLITO

1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GUARAPUAVA –  PARANÁ

Calculadora Agnesi

Custa: Atualização Monetária

52.500,00Principal original: C

55.261,53 C

2.761,53Correção monetária pelo IPCA-E - 12/2022 a 01/2024 C

Total lançamentos

Total créditos: 55.261,53

0,00Total Pagamentos:

55.261,53

C

P

C

Total do cálculo: R$55.261,53

22/01/2024
Sistema Agnesi



Mês Índice Valor índice (%) Valor de correção
Valor de correção

acumulado
Valor corrigido

12/2022 IPCA-E 0,5200 273,00 273,00 52.773,00

01/2023 IPCA-E 0,5500 290,25 563,25 53.063,25

02/2023 IPCA-E 0,7600 403,28 966,53 53.466,53

03/2023 IPCA-E 0,6900 368,92 1.335,45 53.835,45

04/2023 IPCA-E 0,5700 306,86 1.642,31 54.142,31

05/2023 IPCA-E 0,5100 276,13 1.918,44 54.418,44

06/2023 IPCA-E 0,0400 21,77 1.940,21 54.440,21

07/2023 IPCA-E -0,0700 -38,11 1.902,10 54.402,10

08/2023 IPCA-E 0,2800 152,33 2.054,42 54.554,42

09/2023 IPCA-E 0,3500 190,94 2.245,36 54.745,36

10/2023 IPCA-E 0,2100 114,97 2.360,33 54.860,33

11/2023 IPCA-E 0,3300 181,04 2.541,37 55.041,37

12/2023 IPCA-E 0,4000 220,17 2.761,53 55.261,53

Correção Monetária (Atualização Monetária)

Memória de cálculo (Correção monetária)

Notas do cálculo

- Todos os valores estão Reais (R$).
- Para cálculo de correção monetária e juros é utilizado o critério do mês cheio.
Exemplo: Para pagamento em Abr/2019 os valores são atualizados até Mar/2019.
- Os significados das legendas são: (C) Crédito e (P) Pagamento.
- Todos os cálculos de taxas de juros em qualquer configuração são aplicados a partir do valor corrigido do lançamento.
- Índices não existentes (não atualizados ou provenitentes de datas futuras) serão exibidos como 0,00(zero) na memória de cálculo.
- Informa-se que a presente calculadora não substitui o cálculo realizado e homologado judicialmente.


